
APV 2025 Aanwijzingsbesluit Vuurwerkvrije zones 

  
  

Burgemeester en wethouders van Middelburg, 

  

O V E R W E G E N D E 

dat het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan consumentenvuurwerk bepaalde vormen van 

vuurwerk af te steken op 31 december tussen 18:00 uur en 1 januari 02:00 uur van het daarop volgende 

jaar; 

dat het (nog) niet in de lijn der verwachting ligt dat de overlast ten tijde van de jaarwisseling qua 

vuurwerk af zal nemen; 

dat het instellen van permanente vuurwerkvrije zones kan bijdragen aan het voorkomen van gevaar, 

schade en overlast en zal bijdragen aan het welzijn van mens en dier; 

dat deze maatregel zal bijdragen aan het verhogen van de veiligheid; 

dat de raad in zijn vergadering van 17 september 2020 het besluit heeft genomen om voor de jaarwis- 

seling 2020-2021 niet over te gaan tot een totaalverbod van consumentvuurwerk in Middelburg en het 

aantal vuurwerkvrije zones uit te laten breiden (conform het gestelde in het betreffende voorstel (20- 

111 AB)). Dat met dit besluit aan de wens van de gemeenteraad tegemoet gekomen wordt; 

gelet op het bepaalde in art. 2.61 lid 1 Algemene Plaatselijke Verordening 2025 (APV); 

  

B E S L U I T E N 

Artikel 1   
Als permanente vuurwerkvrije zones als bedoeld in artikel 2.61 lid 1 APV in de kernen van de gemeente 

Middelburg aan te wijzen: 

1. de - al dan niet met enige beperking - voor publiek toegankelijke parken, plantsoenen, speelweiden 

(inclusief skateparken), bossen en natuurterreinen; 

2. de tunnels die bestemd zijn voor het verkeer van voetgangers en (brom)fietsers; 

3. het trein- en busstation Middelburg en het station Arnemuiden inclusief perron zoals aangeduid op 

de bij dit besluit behorende kaart; 

4. de terreinen van alle scholen; 

5. de – al dan niet met enige beperking - voor publiek toegankelijke terreinen van winkelcentra inclusief 

de Mortiereboulevard en het ZEP-terrein, en 

6. de directe omgeving van de volgende verpleeg- en/of verzorgingstehuizen: 

- Zorgstroom Binnenhaven, Nieuw- en Sint Joosland 

- Zorgstroom Hof Mondriaan, Middelburg; 

- Zorgstroom Buitenrust, Middelburg; 

- Woonzorgcentrum Eben-Haëzer, Middelburg 

- SVRZ - ’t Gasthuis, Noordpoortplein 2, Middelburg 

- SVRZ – ’t Gasthuis, Thibautstraat 31-22, Middelburg 

- SVRZ – ’t Gasthuis, Compagnieplein 4-8, Middelburg; 

- SVRZ – ’t Gasthuis, Kranesteyn, Ter Vestelaan 1,3,5, Middelburg; 

- SVRZ – ’t Gasthuis, Clasinastraat 8-10, Arnemuiden; 

- SVRZ – ’t Gasthuis, Noordbolwerk 33 A-E, Middelburg. 

  

Artikel 2   
dat dit besluit in werking treedt op de dag na publicatie. Op dat tijdstip komt het Aanwijzingsbesluit 

Vuurwerkvrije zones, zoals vastgesteld op 5 december 2023 te vervallen. 

  

  

Nr. 282750 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Middelburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 282750 4 juli 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 282750 4 juli 2025 2 



Gemeenteblad 2025 nr. 282750 4 juli 2025 3 



Aldus vastgesteld door burgemeester en wethouders van Middelburg in hun vergadering van 1 juli 

2025 

de secretaris, mr. A. van den Brink 

de burgemeester, mr. Y.P. van Mastrigt 

Gemeenteblad 2025 nr. 282750 4 juli 2025 4 


